vt pote in dōtia humilitas mū
dicia cordis rē Sicut deus dicitur
bonus a iustus. sic homo creatus
est bonus et iustus ad similitudi
nem **Cal.** Et quia ne puta
viz dei **Cal.** rēt humanā cre
ationem patruz semini esse depu
tandam. adiecit non ipsi nos
Par qm̄ natiuitati nostre misere
tium prebeat corporalis operacō.
tamen ille in hūc mundum nos p
batur adducē. qui cuncta facit ad
existentiam puenire. Deinde venit
ad populū fidelem a quid sit. per
compaciones pulcherrimas oñit.
dicens nos autē populus eius nos
populi christiani qui eius impio
famulamur oues pascue eius
oues sunt simplices a deuote pso
ne. a ipse earum pastor verus a pas
cia eius est diuinarum scpturaru
copiosa a dulcis epulacō Ipse em̄
scripture sunt pascue quibus fide
lis anima saginatur a ad futūe be
atitudinis amena pducit. sic istis
tribus virtutib; cōplexus est. qd
agere. quid credere. quid intellige
re debeat cri
HUGO Consequē
stianus **HUGO** ter autem
in pfectis christianis cōfessionem
inducit peccatoruz dicens Etroite
portas eius in cōfessione a simli
ter Etroite atria eius in p̄mis confi
temini illi quasi dicat. bonū ē con
fiteri domino cōfessione laudis. si
precedere debeat cōfessio peccatoruz
quia non est speciosa laus in ore
peccatorum **Ecclasiast. xv.**

Cal. Post dñm sūt huilis peni
tētia. baptismū sacru. et
L. b

ritas sancta. elemosine misericordes. ceteraque mandata per quam ad eius possimus pervenire spectamus

Quia cum peccata nostra per lacrimas confitemur. angustie viam potius ingredimur. Sed cum post hec ad eternam vitam perducimur. porte nostre atria in confessionum laudibus intramus. quod ibi angustia iam non erit cum iam eterne sollemnitatis leticia assumpserit. Propter confessionis nostre angustiam veritas dicit. Intra per angustiam portam. et cum per se recipimus multitudinem gaudii eterne profumeret dicebat. Statuisti in loco spatiose per **Hugo** et per confessionem peccatorum. laudate nomen eius. et per christum. a quo avos christianam nominati estis. Cum huiusmodi laudationis subiungit dicens. Quis suavis est dominus. in quem desiderant angeli videre. et prospicere sicut dicitur. et petri. Et ne suavitatem hanc credentes temporalis a transitoria. Ideo subdit. Limet nomen eius. In quantum ad salvandos. qui immobiliter in eternitate perdurant. quos huiusmodi misericordia dei a peccato liberauerit. Et ne quisquam de misericordia hac nimis confidat addit a de iusticia dicens. et usque in generatione et generatione veritas eius. Translatio romana habet. et usque in seculum scilicet veritas eius.

Hugo qui populos iudicabit impios permissa tantis bonis quam malis. Non ibunt hi in vitam eternam. Illi vero in ignem eternum.

Cassianus Mirabiliter hic psalmus nos utraque confessiones edocuit. ut et alacres domino iubilemus:

et peccatorum nostrorum vulnera sine intermissione plangamus. In hoc enim mundo utrumque est necessarium. ut nec in tristitia despet dei finis. nec inter amicos eius prosperis reddat elat. **Quia** sicut sanitas hominis humorum pace consistit. Ita perfectus est christianus qui fuerit inter presertim eorum vicifitudinem immobiliter et patens. Suscipiamus ergo alacri mente que beati sunt. Quas enim sit ista deploratio ex hoc datur intelligi. ut in ea precipiatur dominus esse laudandum merito quod in de venit non reatus non pena. si premia. non de formis servitus. si pulchra libertas. **Colle.** Quia prope veritas ab eius laude nequam cessamus a quo creati sumus et redempti. quatinus in leticia sempiterna iubilum exultationis cum gratiarum actione mereamur in eternum concinere cum omnibus sanctis et electis suis. qui est benedictus in secula seculorum Amen

Psalmus. C

Meritoria Titulus psalmus 68

Hugo In prece dixit letandum esse et cantandum a iubilandum. **Quia** vero in hoc psalmo dicitur quod cantandum sit. et cum quibus sociis. in quod etiam docemur bona appetere et mala renuere. que est perfecta conversatio vite christiane. Et quia omnis perfectio est nobis a christo. idcirco titulus habet. ipsi dominus. unde sensus est talis. **Psalmus.** iste attribuitur

tur ipsi d'auib' r'p'o au' o'e' l'v'n'u' no
s'z' attri **Cast.** Et nihil de d's
bu'ed'u' e' **Cast.** Et n'no rege itelli
gas: s'z' o'ia de r'p'o rege celesti d'icta
co'gnosceas. Dicit ergo co'gregaco
s'c'atoru'z' p'ym'usuz' or'be' custo' acq'
s'ita idest p'pulus christianus

Meritoriam] Glosa
In p'nt' vita q' peccatores ad
penitentia' expectas [a' iudiciu'z'] q'd
erit in futuro seculo [cantabo] v'io
e'ide' annu'ciabo. a' hoc tibi] v' ad
honorem **Ric.** Tempus mie' mo
tuum

Ric. est: a' tempus iudi
c'ij futuru' est. Nisi enim de' p'mo
p' miam p'ceret. non inueniret q's
per iudicium co'ronaret. Audi apo
stoli quo modo distinguit v't'z' q'
t'p'z'. de t'p'e' misericordie sic. Igno
ras inquit o' h'o' q'm' benignitas dei
ad p'nia'z' te adducit. An d'ivicias
benignitatis a' pacie' a' lo'gammita
tis ei'z' co'tempnis. De t'p'e' iudi
c'ij subdit. Tu aut' inquit s'ed'm du
r'icia' cordis tui a' cor' ipenitens the
saurizas tibi ira' i' die ire a' eu'elaco
nis iusti iudicij dei: q' reddet v'nicui
q' s'ed'm opa sua. Nos ergo fr'es
q'm' habemus temp'z' mie' no' a' no
bis blandiamur. Non dicam' sem
per. p'at' deus. Intellige q'z' ideo p'
at'v't' co'rigaris. non v't' i' malicia
p'seueres. Et prop't' h'ec duo. s'z' v't' co
sequi valeam miam a' effuge' i' iudi
c'iu' **Psal.** **Cast.** Domino psal
lam] **Cast.** lit qui bonis fa
ctis suis eu' placare co'tendit. Ipla
est enim suauissima virtus armo
nie: q'm' v'z' cognosce' opib'z' co'so
nare. Nam si h'ec due res discrepa